ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

"СЕВАСТОПОЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ "
ул. Ерошенко, д. 19, г. Севастополь, 299045, e-mail: dshisev mail.ru,

ОГРН 1229200005627, ИНН/КПП 9200013571/920001001

ПРИКАЗ

«АБ» _ ©ч 2024 г. №45ч

©Об утверждении перечня учебных программ, факультативов и курсов
для поступления обучающихся на 2024-2025 учебный год

В связи с подготовкой к новому учебному году в соответствии с
государственным заданием, запуском приёмной кампании и на основании
решения Педагогического совета от 12.04.2024, приказываю:

1.Утвердить перечень учебных программ, реализуемых за счёт средств
бюджета города Севастополя, для поступления обучающихся в 1 класс в 2024 —
2025 учебном году:

1.1. — Дополнительная — предпрофессиональная общеобразовательная
программа в области хореографического искусства «Хореографическое
творчество», срок обучения 8 лет, возраст поступления 6,5 - 8 лет.

1.2. — Дополнительная — предпрофессиональная общеобразовательная
программа в области изобразительного искусства «Декоративно-прикладное
творчество», CPOK обучения 5 лет, возраст поступления 10-12 лет.

1.3. — Дополнительная — предпрофессиональная общеобразовательная
программа в области изобразительного искусства «Дизайн», срок обучения
5 лет, возраст поступления 10-12 лет.

1.4. — Дополнительная — предпрофессиональная общеобразовательная
программа в области архитектурного искусства «Архитектура», срок обучения
5 лет, возраст поступления 10-12 лет.

1.5. — Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная
программа художественной направленности «Академическое хоровое пение»,
срок обучения 2 года, возраст поступления 6,5 - 8 лет.

1.6. Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа
художественной направленности «Академическое хоровое пение», срок
обучения 3 года, возраст поступления 9 - 12 лет.

1.7. Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа
художественной направленности «Академическое хоровое пение», срок
обучения 3 года, возраст поступления 13 - 15 лет.

2. — Утвердить перечень учебных программ, факультативов и курсов,
реализуемых за счёт внебюджетных средств, для поступления на обучение
в 2024-2025 учебном году:

2.1. Комплексная — программа — «Основы графического — дизайна»
начальный уровень, срок обучения 9 месяцев, возраст поступления 12-15 лет.

2.2. Комплексная программа «В мире творчества» подготовительный
уровень, срок обучения 9 месяцев, возраст поступления 5,5-6 лет.

2.3. Факультатив «Основы актерского мастерства», срок обучения
9 месяцев, возраст поступления 9 - 10 лет.

2.4. Факультатив  «Основы — изобразительной грамотности»,  срок
обучения 9 месяцев, возраст поступления 7-9 лет, 10-12 лет.

2.5. — Факультатив «Гончарное дело и керамика», срок  обучения
9 месяцев, возраст поступления 12-16 лет

2.6. Курс подготовки абитуриентов ВУЗ (СУЗ), срок обучения 9 месяцев,
возраст поступления 14-17 лет.

3. Утвердить количество мест для зачисления в 2024-2025 учебном
году —на — обучение 1O — дополнительным — предпрофессиональным
общеобразовательным программам в области искусств и дополнительным
общеразвивающим — общеобразовательным программам — художественной
направленности, комплексным  программам, факультативам и Kypcam
(Приложение 1).

4. Считать  утратившим  силу  приказ  №108 от 01.04.2024г.
«Об утверждении перечня учебных программ, факультативов и курсов
для поступления обучающихся на 2024-2025 учебный год».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Е.И. Курапову.

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор М.В. Костевич

Приложение 1 к приказу

от «Аб» _оч 2024 . № лЪч

Количество мест для зачисления на обучение в 2024-2025 учебном году по
дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в
области искусств и дополнительным общеразвивающим общеобразовательным
программам художественной направленности, комплексным программам,
факультативам и курсам

№ | Наименование программы обучения Возраст Количество мест
поступающих e " За счёт | За счёт

средств | средств
бюджета | физических

лИц

1 | ДПОП «Хореографическое творчество» | 6,5-8 лет 17 0
срок обучения 8 лет

2 | ДПОП «Декоративно-прикладное 10-12 лет 20 0
творчество», срок обучения 5 лет

3 | ДПОП «Дизайн», срок обучения 5 лет 10-12 лет 22 0

4 | ДПОП «Архитектура», срок обучения 5 | 10-12 лет 21 0
лет

5 | ДООП «Академическое хоровое пение», | 6,5-8 лет 30 0
срок обучения 2 года

6 | ДООП «Академическое хоровое пение», | 9-12 лет 25 0
срок обучения 3 года

7 | ДООП «Академическое хоровое пение», | 13-15 лет 15 0
срок обучения 3 года

8 | КП «Основы графического дизайна», | 12-15 лет 0 20
срок обучения 9 mec.

9 | КП «В мире творчества», срок обучения 5,5-6 лет 0 20
9 мес.

10 | Факультатив — «Основы — актёрского | 9-10 лет 0 10
мастерства», срок обучения 9 мес.

11 | Факультатив «Основы изобразительной | 7-9 лет, 0 20
грамотности», срок обучения 9 мес. 10-12 лет

12 | Факультатив «Гончарное дело и 12-16 лет 0 20
керамика», срок обучения 9 mec.

13 | Курс подготовки абитуриентов BY3 | 14-17 лет 0 20
(СУЗ), срок обучения 9 месяцев